2025 (IF-2025-00064906-MPD-DGAD#MPD), por medio de la cual aprobó el PBCP y autorizó el llamado a 
Contratación Directa por el procedimiento de Trámite Simplificado, a fin de efectuar la provisión de insumos para 
hidrantes destinados a Defensorías Públicas Oficiales varias, por el monto de pesos cuatro millones ochocientos diez 
mil ($ 4.810.000,00).

I.2.- Dicha convocatoria fue difundida de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 del PCDTS.

I.3.- Del Acta de Apertura Nº 45/2025, celebrada el día 29 de octubre de 2025–confeccionada de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 8 del PCDTS– (IF-2025-00068441-MPD-DGAD#MPD), surge que se presentaron cuatro

[...]

I.5.2.- Por su parte, el Departamento de Compras y Contrataciones, mediante Informe DCyC Nº 640/2025 (IF-2025-
00070627-MPD-DGAD#MPD), propició adjudicar la presente contratación a la firma “METALURGICA 
LARRAUDE S.A.” (Oferta Nº2) por la suma total de pesos dos millones ochocientos cuarenta y dos mil cien 
($2.842.100,00.-).

I.6.- Por otro lado, esta Oficina de Administración General y Financiera, no formuló objeción alguna al criterio 
vertido por el Departamento de Compras y Contrataciones (IF-2025-00070963-MPD-SGAF#MPD).

I.7.- Oportunamente, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del PCDTS, el Departamento de

[...]

Presupuesto tomó la intervención de su competencia y expresó –– mediante IF-2025-00068919-MPD-
DGAD#MPD, del 30 de octubre de 2025– que, existe disponibilidad presupuestaria en el presente ejercicio fiscal, a 
nivel de fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado.

Como corolario de ello, imputó la suma de pesos cuatro millones ochocientos diez mil ($ 4.810.000,00.-) al 
ejercicio financiero 2025, tal y como se desprende de la solicitud de gasto N° 184 del ejercicio 2025 -estado: 
autorizado- (embebida en el informe aludido).

Por otro lado, indicó que dicho informe reemplaza al IF-2025-00060350-MPD-DGAD#MPD.

[...]

III.2.- En segundo lugar, el Departamento de Compras y Contrataciones propició, mediante Informe DCyC Nº 
640/2025 (IF-2025-00070627-MPD-DGAD#MPD), adjudicar la presente contratación a la firma “METALURGICA 
LARRAUDE S.A.” (Oferta Nº2) por la suma total de pesos dos millones ochocientos cuarenta y dos mil cien 
($2.842.100,00.-).

III.3.- Por último, la Asesoría Jurídica expresó, en la intervención que precede al presente acto administrativo, que 
la firma aludida había adjuntado la documentación exigida por el PCDTS, como así también por los pliegos que 
rigen el presente procedimiento de selección, respecto de la cual no tenía objeciones de índole jurídica para